et publicationem attestationum posserit in eadem,

quia tamen ad senteotiam perlriennium procedere

distulit,venerabili fratri nostro Populiensi episcopo

et dilecto filio abbati Sancli Laurentii Caesenatensi

mandavimus ut in ea juxta formampriorum proce-

derent iitterarum. Verum quoniam ad Revennatum
instantiara eis tandera dedimus in mandatis ut ad

nos instructam remitterenl causam, iidem gesta

omnia sub sigillis suis cum procuratoribus par-

tium ad nos remiltere curaverunt, per quae co-

goovimus manifeste quod interpartes de pineta Pa-

lazoli et vargo Badareni possessione, in qua fit fo-

rum,et saie monasterii,quem commune mutuo ac-

ceperat, fuit actum. Nam super vargo Badareni

g commune petebat ne quid nomine pedagii tuum
monasteriuma Ravennatibua extorqueret; sed illud

ad se pertinere pars ejusdem monasterii responde-

bat, et se ibi hactenus pedagium accepisse. Gaete-

rum possessionem in qua forum flebat.dictum mona-
sterium afferens suam esse, ne in ea praeter ejus

assensum forum de caetero fieret, et quod commune
exinde perceperat, sibi restitui cura instantia po-

stulabat. Sed commune dicebat quod nec ad mo-
nasterium tota iilapossessio pertinehat,nec3i per-

tineret, etiam quo minus in ea forum fieret, com-
mune debebat aut polerat prohiberi,cum hujusraodi

tarainecclesiarumquaraprivatorumpossessionibus

exercere soleant in partibus illis communia civita-

tum. Verum cum comraune certam summam salis

quam centum et sexaginta libris emeras, a te mu-
tuo recepisset, ad restitutionem ipsius se obligans

juramento,quia pro eo nonnisi centum reddiderat,

petebas reliquum tibi reddi.Sed ad hoc pars altera

respondebat quod facta ratione salia ad pretium

quod valebat quando solutio pecuniae facta fuit,

triginta vel quadraginta solidos eidem ecclesiaB

solverat ultra id quod sal tunctemporisvendebatur,

Licetautem utraque partium possessionem pinetaa

multii)liciter nisa fueritcomprobare^assereuteparte

communis et ostendente per testes quod pro faoto

suo de arboribus ejus quoties fuerat opus accepe-

rant et donarant, quod munierant etiam silvam

ipsam et fecerant custodiri, et Ravennatus ad enu-

cleandas pinos in hebdomada Natalis et portandoi

truncos arborura, quos ipsi zoccos vel capitones

appellant,accedere consueverant annuatim et quod

servientes custodum, quos nominant parliates, pi-

netam pro communi custodire jurabant, pars tua

per testes similiter sufficienter ostendit quod pro

necessitatibus monasterii libere acceperat, dederat

et vendiderat de lignis pinetae, quod partiates per

monasterium certum numerum trabium in feudum

percipiebant desilva, etjuraraento fidelitatis eidem

propterea tenebantur,et quod servientes eorumju-

rabant pro monasterio silvae custodiam in abbatis

pr3esentia,et amovebanturad ejusarbitriumqnaDdo

D

(69) Vide supra epist. 79.
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partiatum instantiam eam bannierant Ravennates, A sub beati Petri et nostra protectione suscipimus et

et qui veoabantur in ipsa reddehant eidem annis

singulisspallam porci,etcultore3 agrorum decimas,

et gregum pastores certos redditusexsolvebant. Ad-

debat etiam pars communis quod cum partes in-

tentionem suara sufficienter utrinque fundassent,

utramque poteramus, imo debebamusin sua dejure

possessione tueri cum (70) tantam rem diversi pos-

sent quoad diversos usus et varios possidere. Nos

igitur attestationibus diligenter inspectis, intellexi-

nius quod monasterium pertestes plures numero et

aptiora negotio et vero proximiora in suis depo-

sitionibus exprimentes possessionem pinetae respe-

ctu prwsterititemporisetprsesentis cvidentiusetge-

neralius osle,ndebat,et cum per privilegia tam archi •

praesentis scripti patrocinio communiraus. Nnlli

ergo,etc., hanc paginarcnostraeprotectionis, infrin-

gere vel ei, etc, usque incursurum.

Datum Lalerani, iii Nonas Julii, anno tertio de-

cimo.

XGVIII.

ILLUSTRl CONSTANTINOPOLITANO IMPERATORI.

De libdra poiesiute tesiandi in favorem ecclesiarum.

fLaterani, vi Idus Julii.)

(71) Gravem Venerabilium fratrum nostrorum

archiepiscoporum et dilectorum iGliorum aliorum

praelatorum imperii tuirecapimus questionem quod
tu et barones tuiin eorum |inhibuisti gravissimum

delrimentum ne quis de possessionibus suis in viJa

episcoporum Ravennatis Ecclesise quam pontificum n sua conferat,vel in extremo articulo condat eccle-

Romanorum ipsam ad se pertinere monstraret, illud,

juste possedisse constabat, et commune, quod nul-

iom suaj possessionis ostendebat titulum, aliqua in

eadem contra justitiam per irapressionem vel po-

tentiam usurpasse, cum eamdem rem non possint

diversieodem modo insolidumpossidere.Undecum

probationes monasterii existerent potiores, et sic

per consequentiam ipsum esse|in interdicto superius

yconomum communis Ravennae yconomo mona-

slerii super eadem pincta, quantum ad possesso-

rium, decrevimus condemnandum et imponendum
perpetuum silentium yconomo Ravennati, et pro-

hibendum eidem ne raonasterium saepedictum super

ea praesumat ulterius molestare. Iterum cum var-

gum Bardareni ad monasterium pertinere testes

siis testamentum.Gum igitur ex inhibitione hujus-

raodietecclesiarum dispendiumet inhibentiumin-

teritus procuretur,excellentiam tuam monemus at-

teutius et bortamur quatenus hujusmodi pravam

inhibitionem et tu ipserelaxes et a tuis baronibus

facias potestate tibi tradita relaxari.

Datum Laterani, vi Idus Julii, anno tertio de-

cimo.

XGIX.

EIDKM.

De restitutione ablatorum facienda ecctetiis,

(Datum, ut in alia.)

Significatus venerabilibus fratribus nostris ar-

chiepiscopis etepiscopis ac praelatis aliis Gonstan-

tinopolitani imperii, nos accepisse cognoscas quod

utriusque partis ostendant, super eo yconoraum C cum baronos,milites et alii nobiles Romaniae mona-
monasterii ab impetitione yconomi Ravennatis

statuimus absolvendum. Et cum per testes sitsuffi-

cienter ostensum quod super sale sufflcienter satis-

factum fuit mouasterio quoad pretium quo solu-

tionis tempore vendebatur, nec viros religiosos de-

ceat inhiare lucris saecularibus et cum alterius ja-

ctura ditari, yconorao monasterii super hoc si-

lentium decrevimus imponendum. Nulli ergo, etc.

hanc paginam nostrae diffinitionis infringere vel ei,

etc. Si quis autem attentare praesumpserit, etc,

usgue incursurum.

Datum Laterani, Nonis Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XGVII.

EPISCOPO CARDICENSI.

Recipiiur sub protectione sedis apostolicx.

(Laterani, iii Nonas Julii.)

Justispetentiumdesideriisdignum estnosfacilem

praebere consensum, et vota quae a rationis tramite

non discordant effectu persequente complere. Ea-

propler, venerabilis in Ghristo frater, tuis justis

precibus grato concurrentes assensu, per.5onam et

Ecclesiam tuam, cum omnibus bonis quae impraB-

sentiarum rationabiliter possidet, aut in futurum

justis modis, praestante Domino, poterit adipisci.

steria, possessionos,boraines, deciraas tam Graeco-

rura quam Latinorum, et alia bona ecclesiarum

suarum contra justitiam detinerent, eos per vene-

rabiles fratres nostros Larissenum archiepiscopum

et Davaliensem episcopum ad restitutionem inte-

gram detentorum censura mandavimus ecclesias-

tica coercendos. Qui licet propter expeditionera ad

quara properabant proponerent quod tunc non po-

terant quod injungebatur implere, quidam tamen
in judicium et praelatorum manibus resignarunl,

promittentes firmiter quod residua in inlegrum post

reditum restituerent et ab eis ad quos pertinentpa-

cifice possideri permilterent restituta : quod non

observarunt postmodum redeuntes, imo detinentes

f)
praedicta omnia sicut prius, ea restituere contradi-

cunt. Unde nos venerabilibus fratribus nostris The-

bano et Neopatrensi archiepiscopis dedimus nostris

litteris in raandatis ut detentores eosdem ad resti-

tutionem integram detentorum cum satisfactione

perceptorum fructuum competenti monitione prae-

misKa ppr censuram ecclesiasticam, sicut justum

fuerit,appclIatione reraota,compeliant.Quocirca ex-

cetlentiam tuara monemus attentius et hortamur

quatenus detentores prasdictos ad hoc tradita tibi

potestate compellas.

(79) In Bullario Casin. eamdem.
(71) Vide infra epist. 110, et lib. ii, epist. 12 et seqq.
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Datum, ulin altaper totum. A.

In eumdem fere modum scriptum ext ipsis super

hoc usque restituere contradicunt. Ideoque discre-

tioni vestrsB per apostolica scripta niandamus quate-

nus detentores eosdem ad restitutionem integram

detentorum cum satisfactione perceptorura fructuum

competentimonitione praemissapercensurameccle-

siasticam appellationeremota, sicut justum fuerit,

compellatis. Testes autem, etc, usgue prohibere.

Nullis litteris veritati el justitiae praejudicanti-

bus, etc. Quod si non omnes, etc, duo veatrum

ea, etc.

Datum Laterani, vi Idus Julii, anno tertio decimo.

C.

EIDEM.

De eodem argumento. B
(Laterani, Nonis Julii.)

Ad ecclesiastica bona manus extendere nondebe-

res, cumEcclesiae aponsus Gbristus ampliaverittibi

manus, nec gravare debes ecclesias, quarum credis

ministrorum precibus flecti Christum , ut te ab

hostium gravaminibus tueatur. Inde estquod impe-

rialem celsitudinem rogandam duximuset monen-

dam quatenus resliluens Ecclesiae Larissenae si qua

deipsiusbonis detines minus juste, permittas vene-

rabilem fratrem nostrum Larissenum archiepisco-

pum et suffraganeos ejus ecclesias, abbatias, cleri-

cos et possessiones, decimas et alia jura quae ad

ecclesias pertinent eorumdem, pacifice possidere.

Datum Laterani, Nonis Julii, anno tertio de-

cimo. n
CI.

^

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI ET PRIOBI SANCTI DEME-

TRII THESSALONICENSIS ET PROCURATORI EPISC0PATU3

DIMICENSIS.

Scribitur pro episcopo Cardicensi.

(Laterani, v Idus Julii.)

(72) Lacrymabilem venerabilis fratris nostri Cardi-

censisepiscopi recepimusquaestionemquodcum ob-

tentas anobisiitteras^redienspostlabores.captiones

elangustias pluria)as quas sustinuitRomaniam,prffi-

aentari fecerit fratribus hospilalis Sancti Joannis

JerosolymiLani, qui episcopatum ipsius cum Gardi-

censi castro et res alias detinentes nec restituere

voiunt ei, nec de perceplis a promotionis suae tem-

pore proventibus, quos in usus proprios converte-

runt, in aliquo subvenire, ipsi earum latore gravis- ^

sime verberato, turpiter ipsas litteras projecerunt,

et commiaantes ipsum interficere, asseverant quod

pro nullis litteris vel mandato episcopatura praedi-

ctum ei resignabunt aliquatenus vel dimittent: qul

praeter haec quamdam in Armiro cum suis pertinen-

tiis, in qua propriam mansionem faciunt, detinent

abbatiam, quam nos ei duximus concedendam.

Propter quod idem episcopus factus pauper, et ad

extremam deductus inopiam, exsul ab episcopatu

(72) Videinfra epist. 113, 120.

(73) In margine islius epistolaj scriptum erat an-
tiquitus : Vacat. Quod vocabulo ostend itur illam hoc

Pateol. CCXVI.

suo compellitur mendicare. Verum, quia venera-
biles nostri Atheniensis et Thebanus archiepiscopi
et episcopus Fermopilensis, quibus episcopus ipse
causam superhoc obtinuit delegari, pro eo senten-
tiam protuleruntfratresipsos super restitutioneca-
stri praedicti ct pertinentiarum ipsius ac casalium
omnium et possessionum omnium pertinenlium ad
Ecclesiam Cardicensem praedicto episcopo condem-
natos, quia contumaciler resistebant, excommuni-
cationis vinculo innodantes, nobis hurailiter idem
episcopus «upplicavit ut tam diffinitivam quam ex-
communicationis sententiam rite latas aucloritate

dignareraur apostolica roborare. Ideoque discre-
tioni vestrae per apostolica scripta mandamus qua-
tenus diffinitivam, sicut est justa, per censuram
ecclesiasticam, excommunicationis vero sententiara,

sicut rationabiliterest prolata, usque ad salisfactio-

nem idoneam auctoritate nostra faciatis appella-
tione remotainviolabiliter observari ; attentius pro-

visuri ut fructus ecclesiae suae, quos iidem fratres

percepisse dicuntur, et castrum praedictum, quod
detinetur ab ipsis,eidemsublato appellationis obs-
taculo restitui cum integritate debita fnciatis, con-
tradictores censura ecclesiastica compescendo.
Quod si non omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

Datum Laterani, v Idus Julii, anno tertio de-

cimo (73).

CII.

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI, ET EPISCOPO DAVALIENSI,

ET AVALONENSI ELECTO.

Ut bona ablata restiluantur ecclesiis.

(Laterani, Nonis Julii.

Conquesti sunt nobis venerabiles fratres nostri

Larissenus archiepiscopus et suffraganei ejus quod
abbas de Plaerio (74), nobilis vir Comestabulis Ro-
mania?, W. de Larissa dominus de Armiro, Bali-

vus charissirai in Christo filii nostri Constantinopo-
litani imperatoris illustris, dominus de Valestino,

et quidam alii Larissenae dicecesis monasteria, abha-
tias, ecclesias et possessiones alias ad eos de jure
spectantescontra justitiam detinent occupatas, se

habere jus patronatus in monasleriis abbatiis et

ecclesiis asserentes : qui etiam quosdam laicos La-
tinos et Graecos suae dioecesis nolentes debitas sibi

decimas exhibere super hac nequitia confovent et

tuentur : contra quos licet pluries obtinuerint scri-

pta nostra, non potuerunt justitiam obtinere, cum
illi quibus superhoc scripsimus, postponentes hu-
raano tiraori divinum, plus hominibus quara Deo
duxeruntdeferendum,processumsuperinjuncto sibi

negotio nun habentes. Ne igitur jura ecclesiastica

pereant per insolentiam laicorum, discretioni ve-

slrae per apostolica scripta mandamus quatenus
abbatem et nobiles memoratos et alios, ut detenta

cum integritate restituant: et ab hujusmodi prae-

sumplionedesistant, monitionepraemissapercensu-

loco esse inutilem et alibi melius haberi, nimirura
infra num. 113.

(74) Cod. Colbcrt., Plarrio.

10
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ram ecclesiasticam appeliatione remota, sicut jus- A suam Ecclesiam revertalur, monitione praemissa,

tum fuerit, compellatis. Quod si non omnes, etc.

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, Nonis Julii, anno terlio decimo.

GIII.

AUGHIEPISCOPO NEOPATRENSI ET NAZORESCENSI ET

CITREXSI ELECTIS.

Scribitur pro arclnepiscopo Larisseno,

(Laterani, vi Nonas Julii.)

(75) Jam semel, secundo et tertio dilectae in

Christo filice nobili mulieri relictae bonae memoriae

marcbionis Monlisferrati nostras dicimur litteras

destinasse ut episcopatus, abbatias et alia jura

ecclesiastica quse ad venerabilem fratrem nostrum

Larissenum archiepiscopura pertinentia detinet oc- -^ . ,,.,•
^X , . r o j • p verit vobis manus, nec eravare deberetis ecclesias,

cupata restitueret Ecclesia3 Larissenffi. bed ipsa nec c > c

ad monitiones venerabilium fratrum nostrorum

Atheniensiset Thebani archiepiscoporum, per quos

eamadhoc mandaviraus praimissa monitione com-

pelli, voluit restituere supradicta. Quinimo non

per censuram ecclesiasticam appellatione postpo-

sita compellatis, Quod si non omnes etc, duo ve-

strum, etc.

Datum Laterani, iii Nonas Julii, anno tertio de-

cimo.

CV.

NOBILIBCS VIRIS COMESTABULO ROMANIiE, W. DE LA-

RISSA DOMINO DE ARMIRO, ET DOMINO DE VALESTINO,

ET ALIIS BARONIBUS AC MILITIBUS PROVINGIiE LA-

RISSEN^.

bcribitur eis ut restituant bona Ecclesise Larissenx.

(Laterani, Nonas Julii.)

Ad ecclesiastica bona manus extendere minime
deberetis, cum Ecclesiae sponsus Christusadaraplia-

solura ea detinet, verun: etiamquosdara episcopos

Graecos suffraganeos ejus et alios abbates et clericos

nolentes sibi exhibere reverentiam manu tenet,

favorera eis super tanta eorum nequitia exhibens

contra ipsum. Nolentes igitur suslinere quod per

eamdem nobilera delraudetur idem archiepiscopus

jure suo, discretioai vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus ipsam ut et detenta restituat

et ah hujusmodi prajsumptione desistat moneatis

attentius et efficaciter inducatis, ipsam ad hoc, si

necesse fuerit, censura ecclesiastica sublato ap- Q
pellationis obstaculo, sicutj ustum fuerit, compellen-

tes, ao cogenles censura simili episcopos, abbates

et clericos supradictos ad debitara obedientiam

eidem archiepiscopo exhibendam. Quod si non
omnes, etc, duo vestrum, etc

Datum Laterani, vi Nonas Julii, anno tertio de-

cimo.

GIV.

SYDONIENSI ET CARDIGENSI EPISGOPIS, ET ELECTO NA-

ZORESCENSI.

Ut Dimicensis episcopus ad Ecclesiam suam redire
cogatur.

(Laterani, iii Nonas Junii).

Significarunt nobis venerabilis frater noster La-

rissenus archiepiscopus et dilecti filii procuratoret

cunonici Dimicensis Ecclesiae quod venerabilis fra-

ter noster episcopus Dimicensis post tertium conse-

crationis suae diem ab EccIesiaDimicensi recedens,

bona ejus, qua^ ad ipsum spectunt, reliquit in mani-
bus nobilis viri comestabuli Romaniae : ad quam
redire cuin jam triutn annorum spalium praHeri-

erit, hactenus non curavit
;
propter cujus defectum

ad tanlam devcnit eadem Ecclesia paupcrlatem
quod vix possunt inea tres clerici sustentari. Ideo-

quediscretionivcslrsepcr apostolica scriptamanda-
mus quatenus, si est ita, episcopum ipsum ut ad

D

quarum creditis minislrorura precibus flecti Ghri-

stum, ut vos ab hostium gravaminibus lueatur. Inde

est quod nobilitatem vestram rogendam duximus et

monendam quatenus restituentesEccIesiseLarissenae

si qua debonis ipsius minus licite detinetis,permit-

tatis venerabilem fratrera nostrum archiepiscopum

Larissenum et suffraganeos suos ecclesias,abbatias,

clericos, possessiones, deciraas et alia jura quae ad

ecclesias pertinent eoruradem pacifice possidere.

Datum Laterani, Nonis Julii,anno tertio decimo.

CVI.

ARCHIEPISCOPO LARISSENO.

Vt sublevet paupertatem episcopi Cardicensis.

(Laterani, iii Nonas Julii.)

Cura venerabilis frater noster Cardicensis epi-

scopus multa laboret inopia, mullaque paupertate

prematur,cum ex Ecclesiae suae redditibus vixpos-

set siraplex clericus sustentari,fraternitatem tuam

rogamus attentius et monemus.per apostolica tibi

scripta raandantes quatenus ipsius paupertaticom-

patiens.ejusque indigentiam miseratus,ei procures

in aliquo providere ut mendicare in clericalis or-

dinis vituperium non cogatur.

Datum Laterani, iii Nonas Julii, anno tertio de-

cimo.

CVII.

GOMESTABULO ROMANIyE, DOMINO DE ARMIRO, A. DK

PLAERIO, ET ALIIS BARONIBUS ET P0PULI3 LATINIS

ET GR^CIS IN GARDICENSI DIOECESI CONSTITUTIS.

Scribitur pro eodem.

(Laterani, ii Nonas Julii.)

Banctam Dei Ecclesiam sponsam Christi honorare

vos convenit, non gravare, ne forsan Christus Do-
minus sponsus ejus, ipsius gravamine provocatus,

vos aggravet, et dum auferre sibi raodicum quod

habel intonditis, plura perdere vos contingat. Cum
igitur venerabilis frater noster episcopus Gardicen-

sis quffidam Ecclesiae sua; jura vos asserat minus

licite delinere, universitatem vcstram monemus
atque exhortamur in Domino quatenus detenta om*

nia divinajconsiderationis obtentu et pro sedis apo-

(75) Yideinfra epist. -112 etlib. xi epist. 152.
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slolicae reverantia eidem Ecclesiae restituere cum A
integritate debita procurantes,non impediatis quo-

minus idera episcopus abbatias, ecclesias, posses-

siones,decimas tam Graecorum quam Latinorum,et

alia Ecclesiae suae jura valeat pacifice possidere.

Datum Lalerani,!! Nonas Julii,anno tertio decitno.

CVIIL

ILLUSTRI CONSTANTINOPOLITANO IMPERATORI.

De ablatis restituendis episcopo Citrensi,

(Laterani, vi Idus Julii.)

(76) Conquestionern dilecli filii Citrensis electi

nobis accepimus praesentatam quod nobilis vir

V.Alemannus et quidam alii milites et homines tui

ecclesias Gitrensem et Platamonensem, castellum

etiam de Gitro,decimas tam Latinorum quam Grae

302

CX.
ARGHIEPISCOPO THEBANO, ET DAVALIENSI ET SYDOMENS'

EPISCOPIS.

De libera potestate testandi in favorem Ecclesiarum.

(Datum, ut in alia.)

(17) Venerabilium fratrum nostrorum archiepisco-

porum et episcoporum ac dilectorum filiorum alio-

rumpraelatorumConstantinopolitaniimperiigravem

nuper accepimus quaestionem quodnobilis vir Otto

de Roca dominus Athenarum,et alii barones,et raili-

tesipsiusimperiicommuniterinhibueruntineorum

gravissimumdetrimentumnequisdepossessionibus

suis in vita sua conferat,vel in extremo articulo

condat ecclesiis testamentum. Cum igitur ex inhi-

bitione hujusmodi et ecclesiarum dispendium et in-

corum,ac possessiones alias ad ipsum et ecclesias g hibentium interitus procuretur, fraternitati veslree

memoratas ralionabililer pertinentes per violentiam

invaserunt, et detinent contra justitiam occupatas.

Ideoque imperialem excellenliiim monemus''el ex-

hortamur in Domino quatenus eos ut ecclesias et

possessiones easdem ac decimas electo restituant

memorato,el de perceptis satisfactionemexhibeant

competentem,tradita tibi aDeopotestatecompellas.

Dalum Laterani, vi Idus Julii, anno tertio de-

cimo.

GIX.

EPISCOPO SIDONIENSI, ET ELEGTO NAZORESCENSI, ET

PROGURATORI DIMIGENSI.

De ablatis restituendis ecclesiss Cardicensi.

(Datum, ut in alia.)

Gonquestus est nobis venerabilis frater noster «

episcopusGardicensisquod nobilis vircomestabulus

Romaniae, dominus de Armiro, A. Plaerio, dominus

de Valestino, Balivus charissimi in Christo filii

noslri Gonstantinopolitani imperatoris illustris, et

quidam alii Cardicensisdicecesis monasteria, abba-

tias, ecciesias,decimas tam Latinorum quam Grae-

corum,et possessiones alias ad ipsum dejurespe-

ctantes contra juslitiam detinent occupatas.se ha-

berejus patronalus in monasteriis,abbatiiseleccle-

siis asserentes quietiam quosdam laicos Latinos et

Graicos ipsius dioecesis nolentes decimas sibidebi-

tas exhibere super hac nequitia confovent et luen-

tur: contra quos, licet pluries obtinuerit scripta

nostra,non potuit justitiam obtinere, cum illi qui-

bus super hoc scripsimus, poslponentes humano
timori divinum, plus hominibus quam Deo duxe- D vestrum ea, etc.

rint deferendum.processum super injuncto sibi ne-

gotio non habentes.Neigiturjura ecclesiastica per-

eant per insolentiam laicorum, discretioni vestrae

per apostolicascripta mandamus quatenus nobiles

praedictos et alios,ut et integre detenta restituant,

et abhujusmodi praesumptione desistant,monitione

priEmissa.censuraecclesiastica appellatione remota
aicut justum fuerit, compellatis. Quod si non om-
nes, etc, duo vestrum ea, etc.

Datum, ut in alia.

per apostolica scripta mandamus quatenus illos ut

eamdem inhibitionem relaxent moneatis attentius

et efficaciter inducatis, ipsos ad id, si necesse fue-

rit, per censwram ecclesiasticam appellatione re-

mota,sicut justum fuerit,compellentes.Quod sinon

omnes, ete., duo vestrum ea, etc.

Datum, ul in alia.

CXI.

SYDONIENSI ET GARDICENSI EPISCOPIS,ET ELECTO NAZO-

RESCENSI.

De ablatis restituendis Ecclesice Citrensi.

(Datum, ut in alia.)

(78) Gonquestione dilectiiiliiCitrensiselectinobis

accepimus praesentatam quod nobiles viri V. Ale-

mannus et quidam alii Gitrensis dioecesis ecclesias

Gitrensem et Planlamonensem, castellum etiam de

Citro.decimas tam Graecorum quam Latinorum, ac

possessiones alias ad ipsum etecclesias memoratas

rationabiliter pertinentes per violentiam invase-

runt, ct detinent contra justitiam occupatas. Quo-

circa discretioni vestrae per apostolica scripta man-
damus quatenus illos ut ecclesias,decima3 et pos-

sessiones easdera electo memorato restituant,et de

perceptis satisfactionega exhibeant competentem

monitione praemissa per censuram ecclesiasticara,

appellatione reraota, sicut justum fuerit, compel-

latis.Testes autem qui fuerint nominati, si se gra-

tia, odio, vel tiraore subtraxerint, per censuram

eamdem,appellatione remota,cogatis perhibere te-

stimoaium veritati. Quod si non omnes, etc, duo

Datum, ut m alia.

GXIL-
ARGHIEPISGOPO NEOPATRENSI, ET EPI3C0P0 DAVALIENSIi

ET ELECTO CITRENSI.

De decimis solvendis.

(Datum, ut in alia.)

(79)Gonquesti sunt nobis venerabiles fratres nostri

Larissenus archiepiscopus et suffraganei ejus quod

nobilis mulier relicta bonae memoriae marchionis

Montisferrati decimas ipsis debitas nec ipsa persol-

(76) Vide infra epist. 111.

(77) Vide supra epist. 98.

(78) Vide supra epist. 108.

(79) Yide supra epist. 103.
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vit, nec ab hominibus suis Graecis videlicet ct La- A sam Christi,et ejus ministros sceptro tua». potentise

tinis permittit exsolvi. Cum igitur decimae, quae

tributa sunt egenlium animarum,a laicis sine sa-

lutis periculo detinere non possint, discretioni

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

eamdem nobilem,ut debitas decimas et ipsa per-

solvat eisdem.et ab aliis persolvi permiftat ; moni-

tionepricmissapercensuramecclesiasticamappella-

tione postposita compellatis. Quod si non omnes,

etc, duo vestrum ea, etc.

Datum, ut in alia, etc.

CXIII.

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSIETPRIORI SANCTI DEMETRII

THES8ALONICEN8I3, ET PROCURATORl EPISCOPATUS

DIMICEN3IS.

(Laterani, Nonis Julii.)

Lacrymabilem venerabilis fratris nostri Cardi-

censis episcopi, etc, ut supra epist. CI. per tolum.

Datum Laterani, Nonis Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo (80j.

CXIV.

CARDICENSI, SYDONIENSI, ET FERMIPOLENSI EPISGOPIS.

De subjeciione monasterii de Sicro.

(Laterani, Idibus Julii.)

Dilecti filii prior et capitulum Dominici sepulcri

suam nobis obtulere querel.im quod cum dilectus

filius nosterBenedictus tituli Sanctse Susannae pre-

sbyter cardinalis, qui tunc in partibus Romaniae
legationis officio fungebatur, monasterium Sancti

Lucae de Sciro cum pertinentiis suis ipsis et eorum
ecclesiae pia devotione duxerit concedendum,abbas

ab hostium incursibus defensare, ut dum commo-
ditatibus summi Regis pieintenderis ministrorum,

in teraporali regno te ipsius dextera tueatur.Sane,

sicut a dilectis fiiiis priore ac capitulo Dominici se-

pulcri nobis exstitit reseralum, cum eisdem mo-
nasteriura Sancti Lucae de Sciro cura pertinentiis

suis auctoritate sedis apostolicae sit concessum,im-

perialis excellentia super eodem monasterio ipsis

non exhibet, prout convenit, ee benignam, sed po-

tius perraittit eos ab aliis indebite molestari. Pro-

pter quod nobis humiliter supplicarunt ut pro eis

tibi scribere dignaremur. Nos igitur ipsorum sup-

plicationibus inclinati,serenitatem tuam monemus
attentius et exhortamur in Domino quatenus di vinae

g considerationis obtentu, et pro sedis apostolicae

reverentia, et te ipsis exhibeas super eodem mo-
nasterio favorabilem et benignum, ac eorum mo-
lestatores ab ipsorum vexationibus desistere com-
pellas tibi tradita potestate,non impediens aliqua-

tenus quo minus iidem dictum monasterium valeant
pacifice possidere.

Datum Laterani, Idibus Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

CXVI.

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI, ET EPISCOPO SIDONIENSI,

ET ELECTO NAZORESCENSI.

Daniur conscrvatores episcopo Cardicensi.

(Laterani, vi Idus Julii.)

Cum venerabilem fratrem nostrum B. Cardicen-

sem episcopum et Ecclesiam sibi commissam sub
et monachi ejusdem monasterii Graeci Davaliensis protectione sedisapostolicae receperiiDus.nolumus,

dicecesis dicti cardinalis concessioni temere obvian-
tes,fulti quorumdam auctoritate potentum,debitam
eisdem obedientiam et reverentiara contumaciter
denegant exhibere, et tam ipsi quam praedicti po-
tentes ipsi super eodem monastorio graves rao-
lestias inferre praesumunt.Nolentes igitur prcedictos

priorem et fratres in sua pati justitia laesionem,
fraternitati vestrae per apostolica scripta mandaraus
quatenus abbatem et monachos raemoratos,ut ipsis

priori et capitulo debitam exhibeant obodientiam
et honorem, etlaicos,ut ab eorum molestationibus
indebitis pcnitus conquiescant.monitione praemissa
percensurara ecclesiasticamappellationepostposita

compellatis. Nullis littcris veritati et juslilia; prae-

sicut nec velle debemus,ut aquoquam temere mo-
lestetur. Ideoque discretioni vestrae per apostolica

scripta mandamus quatenus non permittatis cum
contra tenorem prolectionis nostrae ab aiiquo in-

debite molestari.Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum, etc.

Datum Laterani, vi Idus Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

CXVII.

ILLUSTRI CONSTANTINOPOLITANO IMPERATORI

De tuitione episcopi Cardicensis.

(Latcrani.)

Querelam venerabilis fratris nostri Cardicensis

episcopi recepimus continentem quod dilecti filii

judicantibus a sede apostolica impetratis. Quod si D fratres hospitalis Jerosolymitani sub tua jurisdi-

non omnes, etc, duo vcstrura, etc
Datum Laterani,Idibus JuHi, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

CXV.
ILLUSTRI CONSTANTINOPOLITANO IMPERATORI.

De eadem re.

(Laterani, Idibus Julii.)

8i te servum recognoscis illius per quem datur
potentialiter omnis honoretconceditur principatus,
honorare te condecelcanstam Dei Ecclesiam,spon-

(80) In veteri exemplari sequens nota adjecta erat
in inargine superions epistolaj et duarum qceu se-

ctione morantes ei super castro Cardicensi, eccle-

siis, possessionibus et rebus aliis violentiam infe-

runt et gravaraen, quamvis praedicta sint ipsi epi-

scopo per.judices a sede apostolica delegatos sea-

tenlialiler rcstitula. Ideoque imperialem excellen-

tiam monemus et hortamur in Domino quatenus

pra^dictum episcopum, ne ab aliquibus super his

quae ipsi sunt ratione prajvia restituta indebite mo-
lcstetur, poteslate tibi tradita tuearis.

Datum Laterani, etc, ui in alia.

quuntur : Islx litlerx fuerunt rescriptae, et sic cor-
repla;, postquam fuerunt amba: bullatx.
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CXVIII.

8ALZEBURGENSIETMAGDEBURGENSIARCHIEP1SC0PIS(81),

ET ABBATI DE PIGAVIA MERSEBURGENSIS DI0ECESIS(82).

De matrimonio filix Marchionis Misnensis.

(Laterani, ii Kal. Augusti.)

(83) Dilectiis filius nobilis vir dux Austriaa (8')

per suas nobislitteras intimavit quod cum insigni-

tus sit charactero crucifixi,cum raultitudine arina-

torum proficisci disponensin subsidium terrse san-

ctae,ac filium in setate tenera constitutum et terram

suam nulli comraodius quara nobili viro raarchioni

Misnensi (85) vaieat coramendare, per suos et ejus-

dern marchionis amicoshabitus et tractatus de ma-
trimonio contrahendo,ut hoc factosecuriusei com-

mitteret terram suara : Verum nonnullis firmiter

A verentiam apostolicae sedis et nostram, etquia ne-

cessarium eicontulistisadversus barbarorummulti-

tudinem regnum ejus volentium intrare succursum

civitatem Saleph, castellum novura, et Camard.
cum omnibus ipsorum pertinentiis et divisionibus

assignatis, et cum omni jure ad ea terra et mari

spectante, sicut in privilegio confecto suo exinde